Cui lēgisse satis nō n̄ est epigrammata centum,

nī illi satis est, Caediciāne, mali!

Exercitium 11

1. accendere, _____isse, _____um esse.
2. dēlēre, _____isse, _____um esse.
3. implicāre, _____isse, _____um esse.
4. laedere, _____isse, _____um esse.
5. parere, _____isse, _____um esse.
6. plaudere, _____isse.
7. retinēre, re_____isse, re_____um esse.
8. sapere, _____isse.
9. sedēre, _____isse.

pariō -iunt

sapiō -iunt

Cap. XXXV

Lēctiō I

appellātivum

cāsus

comparāre

coniūctiō

dēmōstrātivum

genus

gradus

inflectere

interiectiō

interrogātivum

ōratiō

persōnāle

positivus

possessivum

proprium

quālitās

relātivum

sacerdōs

Lēctiō II

admīratiō

affectus

causalīs

cōpulātivus

dēmere

disiūctivus

explānāre

īra

mentiōnem facere

modus

CAPITVLVM TRICESIMVM QVINTVM

Lēctiō prīma (versūs 1–56)

Exercitium 1

1. Partēs _____ sunt: nōmen, prōnōmen, verbum, adverbium, _____ [\leftarrow coniungere], praepositiō, _____.
2. Cornēlius, Capua, Aetna sunt nōmina _____, vir, oppidum, mōns nōmina _____ sunt.
3. _____ est vir quī – aut fēmina quae – diīs servit.
4. Adiectīva quae _____ [\leftarrow quālis] significant nōn modo dēclīnārī, sed etiam _____ possunt, ut celer, celerior, celerrimus.
5. _____ comparātiōnis sunt: _____, comparātivus, superlātivus.
6. _____ nōminum sunt masculīnum, fēminīnum, neutrum.
7. Nōminātivus, accūsātivus, genētivus, cēt. sunt _____ nōminum.
8. Ego, tū, nōs, vōs sunt prōnōmina _____.
9. Meus, tuus, suus, noster, vester prōnōmina _____ sunt.
10. Hic, iste, ille, ipse prōnōmina _____ sunt.
11. ...quī quae quod est prōnōmen _____.
12. Quis? et uter? sunt prōnōmina _____.
13. Difficile est prōnōmen hic haec hoc _____ [= dēclīnāre].

Lēctiō secunda (versūs 57–221)

Exercitium 2

1. _____ verbōrum sunt indicātivus, coniūctivus, imperātivus, infīnitivus.
2. Loquor est _____ prīma singulāris praesentis indicātivī verbī dēpōnentis; sī -r _____ [\leftrightarrow additur], hoc verbum Latinum nōn est.
3. Adverbium verbō adicitur et _____ [\leftarrow significāre] eius _____ [= plānum facit].
4. Et coniūctiō est _____ [\leftarrow cōpulāre], aut _____ [\leftarrow disiungere], quia _____ [\leftarrow causa].
5. Ab, cum, dē, ex, prae, prō, sine sunt _____ casūs ablātivī.

6. In iungitur accusativō _____ [= cum] 'nōs in locum ire' dicimus.
7. Cornēlius _____ Solōnis facit [= Solōnem memorat].
8. Odium et amor sunt mentis _____ contrārii; _____ est affectus eius quī irātus est, _____ eius quī admirātur.
9. Numerō plūrālī cāsibus datīvō et ablātīvō fōrmae _____ sunt.